Senor
JUEZ DIECINUEVE (19) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF: Proceso Ejecutivo 2021-190

Demandante: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Demandados: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S, IVAN ORLANDO
AHUMADA CORREA y YEIMY PAULINE OSORIO LEON

Respetado Doctor:

INIRIDA CATALINA ALDANA PINILLA, mayor de edad, domiciliada y
residente en Bogota D.C., identificada como aparece al pie de mi firma, abogada
titulada y en ejercicio, en mi calidad de apoderada del sefior YEIMY PAULINE
OSORIO LEON mayor de edad, identificado con C.C. N0.1.030.589.528 de
Bogota D.C., domiciliado y residente en Bogota D.C segin poder adjunto; por
medio del presente escrito me permito dentro del término del traslado a la
notificacién del mandamiento de pago, de conformidad con la Ley 1564 de 2012y
articulo 784 del codigo de comercio, propongo las siguientes EXCEPCIONES
Previas y de Fondo, con el fin de que se sirva mediante sentencia hacer las

siguientes:
DECLARACIONES
Pagaré 2550011550-4

1. Declarar probadas las excepciones conforme al articulo al articulo 784 del
Codigo de Comercio de:
1.1  “13. Las demas personales que pudiere oponer el

demandado contra el actor’:

e Falta de ejecutoria del titulo valor: por ausencia de

notificacion de la clausula aceleratoria, condicidon contenida
en el pagaré 2550011550-4, en la clausula cuarta literal p

e Cobro delo no debido

e Laindebida tasacion del monto de la deuda

2. Como consecuencia de la anterior, declarar la nulidad del proceso 2021-190,
ordenando su archivo con respecto al pagare 2550011550. Conforme al articulo 133

del Codigo General del Proceso numeral 8 inciso final.

3. Decretar el levantamiento de las medidas cautelares que pesen sobre los bienes

embargados y secuestrados.


http://app.vlex.com.sibulgem.unilibre.edu.co/#vid/391649121

4. Condenar al pago de los perjuicios sufridos con ocasion de la practica de las

medidas cautelares.

5. Condenar en costas a la parte ejecutante.
FUNDAMENTOS DE HECHO
PAGARE 2550011550-4

“13. Las demas personales que pudiere oponer el demandado contra el

actor”:

Falta de ejecutoria del titulo valor:

Falta de notificaciéon de la clausula aceleratoria, condicién contenida en el pagaré

2550011550-4, en la clausula cuarta literal p

El demandante, ha desconocido el literal P de la clausula cuarta del pagaré
2550011550-4 que establece: “p) El plazo se tendra por vencido a partir del
sexto dia habil del envi6 de la notificacion en la que se informe la decisiéon de
acelerar el plazo a la tltima direccién conocida del deudor.” Constituye asi,
incorporado dentro del pagaré 2550011550-4, una condiciéon para hacer
aplicable la clausula aceleratoria o de plazo de la obligacion, condicién que no
fue acatada por el demandante, por lo tanto en virtud del articulo 133 de
Codigo General del Proceso numeral 8 : “(...) Cuando en el curso del proceso
se advierta que se ha dejado de notificar una providencia distinta del auto
admisorio de la demanda o del mandamiento de pago, el defecto se corregira
practicando la notificacién omitida, pero sera nula la actuacién posterior

que dependa de dicha providencia.”

La falta de esta notificacion por parte del demandante ante la decision de
acelerar el cobro total de la obligacion afecta la accién cambiaria, ya que existe
una condicion inmersa en el titulo valor para ser ejecutado. Por ende, la forma
de vencimiento aun no se ha cumplido. A demas es necesario aclarar que esta
notificacién debia ser enviada a la ultima direccién conocida del deudor,
ahora como el pagaré no contiene un glosario para comprender a que se
referian por direccion, se interpreta que se trata de una direccion fisica.
Debido a que esta notificaciéon es previa a la aceleraciéon del pago de la

obligacion, se entiende que no puede ser la notificacion judicial.

El vencimiento del pagaré 2550011550-4, segin la condicion que
establecieron las partes para su vencimiento, se configuraba a partir del sexto
dia habil después del envié de la notificacién con la decisién de acelerar el
plazo. Condicion que no puede ser pasada por alto, ya que el Coédigo de

Comercio, en el articulo 692 en su inciso final permite que el girador amplie



o prohiba la presentacion del pagaré para su pago, articulo que se aplica en
remision por el articulo 711 de la misma norma. y condicién que incorporo y

acepto el acreedor.

Cobro de lo no debido

a. El pagare como fuente de pago y base de la presente accion ejecutiva, fue suscrito
por mi poderdante el dia 06 de abril del 2020, por valor de CIENTO
VEINTICUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESOS ($
124.140.000,00).

b. En la pretensiones de la demanda que nos ocupa, el accionante exige como capital
de la obligacién la suma de CIENTO VEINTICUATRO MILLONES CIENTO
CUARENTA MIL PESOS ($124.140.000,00), sin descontar lo abonado por mi
poderdante a la obligacién, haciendo énfasis que mi Poderdante, nunca realiz6 pagos
a la obligacion, pero los dias 25 y 26 de febrero realizo un abono a la obligacién por
valor de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
PESOS ($5.463.064.00). (anexo probatorio C)

La indebida tasaciéon del monto de la deuda:

Es claro que el pagare contiene una obligacion clara, expresa y exigible,
caracteristicas esenciales de los titulos valores con respecto a los $124.140.000, pero
en lo que respecta a los valores de $24.828.000 por concepto de cuotas en mora de
capital, $3.760.621 por concepto de intereses no es una obligacién clara expresa y
exigible; dentro de las condiciones de pago del pagaré, se establecié inicamente que
el plazo es de 36 meses y a cuotas mensuales. No establece el monto de cada cuota,
ni tampoco es clara de qué manera se esta realizando la tasaciéon de intereses. Una
de las principales caracteristicas de los titulos valores es su autonomia frente al
negocio juridico que se halla pactado entre las partes y si en dado caso este hiciera
parte integral del pagaré o si se hubiese realizado un plan de pagos, debi6 estar

inmerso en el pagaré situacién que no se presenta.

En lo que respecta a la obligacion contenida en el Pagaré 2550011550-4, dicha
obligacion atin no se encuentra vencida, pues no se han cumplido con las condiciones
para ser cobrada de manera judicial y tampoco el demandante a descontado el monto

abonado por mi poderdante.
PRUEBAS

a. El titulo valor aportado como base de la ejecucion forzada por el demandante.

b. La demanda contentiva de la accién ejecutiva.

c. Extracto bancario digital emitido por Banco de Occidente BOG GO COLOMBIA
TRAVEL S A S, el 15 de marzo de 2021 demostrando el pago parcial a la obligacion
contenida en el Pagaré 2550011550-4



d. Se oficie a la entidad ejecutante para que presente la relacion detallada de las
cuotas canceladas por mi representado, donde se demuestran abonos a capital e

intereses.
FUNDAMENTOS DE DERECHO

En derecho me fundamento en los articulos 710 a 711 del Codigo de Comercio,
articulos 442 y 443 del Codigo General del Proceso y demas normas concordantes y

pertinentes.
ANEXOS

-Poder conferido al suscrito.
- identificacion y tarjeta profesional del apoderado

-Los mencionados en el capitulo de pruebas

NOTIFICACIONES

Demandante: Las recibe en el lugar indicado en la demanda principal.

Mi poderdante en la calle 23 A No. 82 -22 piso 3 en la ciudad de Bogota correo

electronico g.general@bogandgo.com.co

El suscrito en la Cra. 5 No. 16 -14 ofi. 602 en la ciudad de Bogota Correo

acjuridicaconsultores@gmail.com

Del Senor Juez,

Atentamente

INI A C LINANMLDANA PINILLA
CC No. 1.024.478.277
T.P No. 348643 del C.S.J.
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Banco de Occidente

Estimado(a) Cliente:

Reporte Anual de Costos Totales

Santiago de Cali, Marzo 15 de 2021

En cumplimiento con lo establecido por la Circular Externa 012 de Abril 24 de 2012 de la Superintendencia
Financiera de Colombia y el Decreto Nimero 1854 de Septiembre 16 de 2015 del Ministerio de Hacienda y Crédito
Publico en lo relacionado con el Valor Total Unificado (WVTU) de operaciones activas y pasivas realizadas por

entidades vigiladas por la Superntendenda Financiera de Colombia |,

presentamos el Reporte Anual de Costos

Totales en el cual se relacionan los cobros realizados por comisiones sobre los productos y servicios que manejo con
el Banco, entre el 01 de Enero a 31 de Diciembre de 2020; cabe aclarar gue este reporte no reemplaza las
certificaciones tributarias que emita el Banco de Occidente a sus clientes.

NOMBRE O RAZON SOCIAL Epczo4ses | CEDULA O NIT
BOG GO COLOMBIA TRAVELSA S 900524175
CONCEPTO VALOR ()

Cobros realizados por Servicios Bancarios

Cuota de Manejo Tarjetas Débito y Crédito (2) $113,270.00
Cuota de Manejo Paquetes de Servicios(1) (2) $596,000.00
Operaciones en Cajeros Electronicos $0.00
Ofros Servicios Bancarios(1) (2) $ 40,400.00
Operaciones en Moneda Extranjera(1) (2) $0.00
Reintegros por Comisiones(1) $0.00
Operaciones por Telefono(1) $0.00
Operaciones por Internet(1) $0.00
Operaciones por Telefono/internet(1) $ 0.00
Pagos a Favor de Terceros

‘Seguros (2) $0.00
[Fondo Nacional de Garantias $ 5,463,064.00 |
Retenciones Tributarias

Retencion en la Fuente de Renta $0.00
Reintegros por Retencion en la Fuente afios anteriores $0.00
Retencién y Reintegros GMF $239,543.00
Reintegros por Retencion GMF afios anteriores $0.00
IVA $120,916.00
Intereses Pagados

Intereses pagados cartera ML (2) $ 8,107,386.00
Intereses pagados sobregiro (2} $312,862.00
Intereses pagados TC ML (2) $0.00
Intereses pagados cartera ME (2) $0.00
Intereses pagados TC ME (2) $0.00

Nota: El detalle de los cobros de las comisiones relacionadas en este Reporte, se han presentado en los extractos

mensuales de cada producto que se tenga con el Banco.

(1) Operaciones Gravadas con IVA

(2) Incluye los costos asociados a las operaciones y productos susceptibles del calculo del VTUA y VTUP
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Inirida Catalina Aldana Pinilla

Abogada
Sefor (a):
JUEZ DIECINUEVE (19) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO de MAYOR CUANTIA

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

DEMANDADO: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S. Y YEIMY PAULINE OSORIO
LEON E IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA.

ASUNTO: PODER

YEIMY PAULINE OSORIO LEON, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada con
la C.C. N0.1.030.589.528 de Bogota y obrando en nombre propio, por medio del presente
escrito manifiesto a usted que OTORGO PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE a
favor de la Doctora INIRIDA CATALINA ALDANA PINILLA al igual mayor de edad, vecina
de la ciudad de Bogota, D.C., identificada con la C.C. No. 102.4478.277de Bogota, abogada
en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 348.643 del Consejo Superior de la
Judicatura, para que me represente en el proceso en el cual me encuentro demandado por
parte de Banco de Occidente con nimero 2021-00190-00.

En virtud del presente mandato, mi apoderada queda revestida con las facultades de
presentar la contestacion de demanda, ampliar la misma, transar, conciliar, recibir, entregar,
sustituir, reasumir, interponer recursos, solicitar pruebas y aportar pruebas, solicitar la
practica de medidas cautelares, con todas aquellas requeridas para la defensa de mis
intereses y contenidas en la horma procesal.

En cumplimiento de lo preceptuado en el inciso segundo del articulo 5 del Decreto 806 del
2020 se indica que el correo electrénico de la apoderada INIRIDA CATALINA ALDANA
PINILLA, acjuridicaconsultores@gmail.com, y el que se encuentra inscrito en el
Registrd Nacional de Abogados.

Atentamente,

¥
Mévil: 3134630884

Acepto,

Moévil:319.558536
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7/12/21 12:26 Gmail - "Poder ejecutivo

M Gma || inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

‘Poder ejecutivo
2 mensajes

inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com> 22 de noviembre de 2021, 11:47
Para: yeimy.osorio@hotmail.com

Adjunto poder

Inirida Catalina Aldana Pinilla

Abogada Especialista en Derecho Comercial
Tel. 3195585368

AC JURIDICA
ﬂ poder yeimy.pdf
249K
YEIMY PAULINE OSORIO LEON <yeimy.osorio@hotmail.com> 22 de noviembre de 2021, 12:10

Para: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Estimada Doctora buenos dias,
Confirmo mi aprobacién entregando el poder adjunto para su apoyo en mis acciones legales.

Cordialmente,

YEIMY PAULINE OSORIO LE??N
GERENTE OPERATIVA

BOG&GO COLOMBIA TRAVEL SAS
yeimy.osorio@hotmail.com

Cel. 3041010720

Bogot?? - Colombia

De: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Enviado: lunes, 22 de noviembre de 2021 11:47 a. m.

Para: yeimy.osorio@hotmail.com <yeimy.osorio@hotmail.com>
Asunto: "Poder ejecutivo

[El texto citado esta oculto]

E poder yeimy.pdf
111K
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9/12/21 10:49 Correo: Marlene Cristina Martinez Wilchez - Outlook

RV: Contestacion de la demanda y Excepciones

Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 07/12/2021 14:06

Para: Marlene Cristina Martinez Wilchez <mmartinw@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Enviado: martes, 7 de diciembre de 2021 1:54 p. m.

Para: Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Contestacién de la demanda y Excepciones

Buenas tardes,

Por medio del presente correo adjunto las contestacion de la demanda y me permito
proponer excepciones previas y de fondo en cuaderno separado del proceso de la
referencia con respecto de los siguientes:

REF: Proceso Ejecutivo 2021-190

Demandante: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Demandados: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S, IVAN ORLANDO AHUMADA
CORREA y YEIMY PAULINE OSORIO LEON

Atenta a sus comentarios,

Inirida Catalina Aldana Pinilla
Abogada Especialista en Derecho Comercial
Tel. 3195585368

AC JURIDICA

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKAGIzY2ViIODNhLWVMZDMNDUONSO04NTZLWFmZWQ3YTgzN2I5SMQAQADUOzWNXUhRJrfpRQZnt...  1/1



Senor
JUEZ DIECINUEVE (19) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF: Proceso Ejecutivo 2021-190

Demandante: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Demandados: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S, IVAN ORLANDO
AHUMADA CORREA y YEIMY PAULINE OSORIO LEON

Respetado Doctor:

INIRIDA CATALINA ALDANA PINILLA, mayor de edad, domiciliada y
residente en Bogota D.C., identificada como aparece al pie de mi firma, abogada
titulada y en ejercicio, en mi calidad de apoderada del sefior IVAN ORLANDO
AHUMADA CORREA de edad, identificado con C.C. No. 80.171.895 de
Bogota D.C., domiciliado y residente en Bogota D.C segtin poder adjunto; por
medio del presente escrito me permito dentro del término del traslado a la
notificacion del mandamiento de pago, de conformidad con la Ley 1564 de 2012y
articulo 784 del codigo de comercio, propongo las siguientes EXCEPCIONES
Previas y de Fondo, con el fin de que se sirva mediante sentencia hacer las

siguientes:
DECLARACIONES
Pagaré 2550011550-4

1. Declarar probadas las excepciones conforme al articulo al articulo 784 del
Cbdigo de Comercio de:
1.1 “13. Las demas personales que pudiere oponer el

demandado contra el actor’:

e Falta de ejecutoria del titulo valor: por ausencia de

notificacion dela clausulaaceleratoria, condicion contenida
en el pagaré 2550011550-4, en la clausula cuarta literal p
e Cobro delo no debido

e Laindebidatasacion del monto de la deuda

2. Como consecuencia de la anterior, declarar la nulidad del proceso 2021-190,
ordenando su archivo con respecto al pagare 2550011550.Conforme al articulo 133

del Cédigo General del Proceso numeral 8 inciso final.

3. Decretar el levantamiento de las medidas cautelares que pesen sobre los bienes

embargados y secuestrados.


http://app.vlex.com.sibulgem.unilibre.edu.co/#vid/391649121

4. Condenar al pago de los perjuicios sufridos con ocasién de la practica de las

medidas cautelares.

5. Condenar en costas a la parte ejecutante.
FUNDAMENTOS DE HECHO
PAGARE 2550011550-4

“13. Las demas personales que pudiere oponer el demandado contra el

actor’:

Falta de ejecutoria del titulo valor:

Falta de notificacion de la clausula aceleratoria, condicion contenida en el pagaré

2550011550-4, en la clausula cuarta literal p

El demandante, ha desconocido el literal P de la clausula cuarta del pagaré
2550011550-4 que establece: “p) El plazo se tendré por vencido a partir del
sexto dia habil del envi6 de la notificacion en la que se informe la decision de
acelerar el plazo a la tltima direccién conocida del deudor.” Constituye asi,
incorporado dentro del pagaré 2550011550-4, una condicién para hacer
aplicable la clausula aceleratoria o de plazo de la obligacién, condicion que no
fue acatada por el demandante, por lo tanto en virtud del articulo 133 de
Codigo General del Proceso numeral 8 : “(...) Cuando en el curso del proceso
se advierta que se ha dejado de notificar una providencia distinta del auto
admisorio de la demanda o del mandamiento de pago, el defecto se corregira
practicando la notificacion omitida, pero sera nula la actuacién posterior

que dependa de dicha providencia.”

La falta de esta notificacion por parte del demandante ante la decision de
acelerar el cobro total de laobligacion afecta laaccion cambiaria,ya que existe
unacondicion inmersaen el titulo valor paraser ejecutado. Por ende,la forma
de vencimiento aun no se ha camplido. A demas es necesario aclarar que esta
notificacion debia ser enviada a la ultima direcciéon conocida del deudor,
ahora como el pagaré no contiene un glosario para comprender a que se
referian por direccion, se interpreta que se trata de una direccion fisica.
Debido a que esta notificacion es previa a la aceleracion del pago de la

obligacion, se entiende que no puede ser la notificacion judicial.

El vencimiento del pagaré 2550011550-4, segun la condicion que
establecieron las partes para su vencimiento, se configuraba a partir del sexto
dia habil después del envib de la notificacion con la decisién de acelerar el
plazo. Condicién que no puede ser pasada por alto, ya que el Coédigo de

Comercio, en el articulo 692 en su inciso final permite que el girador amplie



o prohiba la presentaciéon del pagaré para su pago, articulo que se aplica en
remision por el articulo 711 de la misma norma. y condiciéon que incorporoy

acepto el acreedor.

Cobro delo no debido

a. El pagare como fuente de pago y base de la presente accién ejecutiva, fue suscrito
por mi poderdante el dia 06 de abril del 2020, por valor de CIENTO
VEINTICUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESOS ($

124.140.000,00).

b. En la pretensionesdela demandaquenosocupa, el accionante exige como capital
de la obligacion la suma de CIENTO VEINTICUATRO MILLONES CIENTO
CUARENTA MIL PESOS ($124.140.000,00), sin descontar lo abonado por mi
poderdante a laobligacion, haciendo énfasis que mi Poderdante, nuncarealizo pagos
a la obligacion, pero los dias 25 y 26 de febrero realizo un abono a la obligacién por
valor de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
PESOS ($5.463.064.00). (anexo probatorio C)

La indebida tasacion del monto de la deuda:

Es claro que el pagare contiene una obligacion clara, expresa y exigible,
caracteristicasesenciales delos titulos valores con respecto alos $124.140.000, pero
en lo que respecta a los valores de $24.828.000 por concepto de cuotas en mora de
capital, $3.760.621 por concepto de intereses no es una obligacion clara expresa y
exigible; dentro de las condiciones de pago del pagaré, se estableci6 inicamente que
el plazo es de 36 mesesy a cuotas mensuales. No establece el monto de cada cuota,
ni tampoco es clara de qué manera se esta realizando la tasacion de intereses. Una
de las principales caracteristicas de los titulos valores es su autonomia frente al
negocio juridico que se halla pactado entre las partes y si en dado caso este hiciera
parte integral del pagaré o si se hubiese realizado un plan de pagos, debi6 estar

inmerso en el pagaré situacién que no se presenta.

En lo que respecta a la obligacién contenida en el Pagaré 2550011550-4, dicha
obligacién aiin no se encuentravencida, puesno se han cumplido con las condiciones
para ser cobrada de manerajudicial ytampoco el demandante adescontado el monto

abonado por mi poderdante.
PRUEBAS

a. El titulo valor aportado como base de la ejecucion forzada por el demandante.

b. La demanda contentiva de la accion ejecutiva.

c. Extracto bancario digital emitido por Banco de Occidente BOG GO COLOMBIA
TRAVELS A S, el 15 de marzo de 2021 demostrando el pago parcial a 1a obligacion

contenida en el Pagaré 2550011550-4



d. Se oficie a la entidad ejecutante para que presente la relaciéon detallada de las
cuotas canceladas por mi representado, donde se demuestran abonos a capital e

intereses.
FUNDAMENTOS DE DERECHO

En derecho me fundamento en los articulos 710 a 711 del Codigo de Comercio,
articulos 442y 443 del Cédigo General del Proceso y deméas normas concordantes y

pertinentes.
ANEXOS

-Poder conferido al suscrito.
- identificacion y tarjeta profesional del apoderado

-Los mencionados en el capitulo de pruebas

NOTIFICACIONES

Demandante: Las recibe en el lugar indicado en la demanda principal.

Mi poderdante en la calle 23 A No. 82 -22 piso 3 en la ciudad de Bogota correo

electronico g.general@bogandgo.com.co

El suscrito en la Cra. 5 No. 16 -14 ofi. 602 en la ciudad de Bogota Correo

acjuridicaconsultores@gmail.com

Del Senor Juez,

Atentamente

INIR| T/e2INA ALDANA PINILLA

CC No. 1.024.478.277
T.P No. 348643 del C.S.J.
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7/12/21 12:11 Gmail - poder ejecutivo mayor cuantia

M Gma || inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

poder ejecutivo mayor cuantia

IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA <ivanoahumada@hotmail.com> 22 de noviembre de 2021, 12:00
Para: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>, Yeimy Pauline Osorio <g.operativa@bogandgo.com.co>

Estimada Doctora buenos dias,
Confirmo mi aprobacién entregando el poder adjunto para su apoyo en mis acciones legales.

Cordialmente,

Ivan Ahumada

Gerente General

Bog&Go Colombia Travel
Movil: 316 3286619

Calle 23a # 82-22 Piso 3
g.general@bogandgo.com.co
Bogota - Colombia

www.bogandgo.

com.co

“En desarrollo de lo dispuesto en el articulo 17 de la Ley 679 de 2001, la agencia advierte al turista
que la explotacion y el abuso sexual de menores de edad en el pais son sancionados penal y
administrativamente, conforme a las leyes vigentes.”

De: IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA <ivanoahumada@hotmail.com>
Enviado: lunes, 22 de noviembre de 2021 11:57 a. m.

Para: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>; Yeimy Pauline Osorio
<g.operativa@bogandgo.com.co>

Asunto: RE: poder ejecutivo mayor cuantia

[El texto citado esta oculto]

E poder ivan.pdf
134K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8510b6857e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1717148537785604002&simpl=msg-f%3A1717148537... 1/1
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Inirida Catalina Aldana Pinilla

Abogada
Sefor (a):
JUEZ DIECINUEVE (19) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTAD.C.
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO de MAYOR CUANTIA

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

DEMANDADO: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S. Y YEIMY PAULINE OSORIO
LEON E IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA.

ASUNTO: PODER

IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada
con la C.C. N0.80.171.895 de Bogota y obrando en mi propio nombre, por medio del
presente escrito manifiesto a usted que OTORGO PODER ESPECIAL, AMPLIO Y
SUFICIENTE a favor de la Doctora INIRIDA CATALINA ALDANA PINILLA al igual mayor
de edad, vecina de la ciudad de Bogot4, D.C., identificada con la C.C. No. 102.4478.277de
Bogot4, abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 348.643 del Consejo
Superior de la Judicatura, para que me represente en el proceso en el cual me encuentro
demandado por parte de Banco de Occidente con nimero 2021-00190-00

En virtud del presente mandato, mi apoderada queda revestida con las facultades de
presentar la contestacion de demanda, ampliar la misma, transar, conciliar, recibir, entregar,
sustituir, reasumir, interponer recursos, solicitar pruebas y aportar pruebas, solicitar la
practica de medidas cautelares, con todas aquellas requeridas para la defensa de mis
intereses y contenidas en la horma procesal.

En cumplimiento de lo preceptuado en el inciso segundo del articulo 5 del Decreto 806 del
2020 se indica que el correo electrénico de la apoderada INIRIDA CATALINA ALDANA
PINILLA, acjuridicaconsultores@gmail.com, y el que se encuentra inscrito en el
Registrd Nacional de Abogados.

Atentamente,
N
5 RN <)
i B -~ -\_) . -:h:\
IVAN ORLANDO-AHEBMADA CORREA

C.C. No. 80.171.895 de Bogota D.C.
Email: ivanoahumada@hotmail.com
Movil: 3134630884

Acepto,

Moévil:319.5585368
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14 FIMANCIERS,

DE COLOMBSIA

VIGILADO

\mpreso por i SA5 MIT 860028580-2
disp,

Banco de Occidente

Estimado(a) Cliente:

Reporte Anual de Costos Totales

Santiago de Cali, Marzo 15 de 2021

En cumplimiento con lo establecido por la Circular Externa 012 de Abril 24 de 2012 de la Superintendencia
Financiera de Colombia y el Decreto Nimero 1854 de Septiembre 16 de 2015 del Ministerio de Hacienda y Crédito
Publico en lo relacionado con el Valor Total Unificado (WVTU) de operaciones activas y pasivas realizadas por

entidades vigiladas por la Superntendenda Financiera de Colombia |,

presentamos el Reporte Anual de Costos

Totales en el cual se relacionan los cobros realizados por comisiones sobre los productos y servicios que manejo con
el Banco, entre el 01 de Enero a 31 de Diciembre de 2020; cabe aclarar gue este reporte no reemplaza las
certificaciones tributarias que emita el Banco de Occidente a sus clientes.

NOMBRE O RAZON SOCIAL Epczo4ses | CEDULA O NIT
BOG GO COLOMBIA TRAVELSA S 900524175
CONCEPTO VALOR ()

Cobros realizados por Servicios Bancarios

Cuota de Manejo Tarjetas Débito y Crédito (2) $113,270.00
Cuota de Manejo Paquetes de Servicios(1) (2) $596,000.00
Operaciones en Cajeros Electronicos $0.00
Ofros Servicios Bancarios(1) (2) $ 40,400.00
Operaciones en Moneda Extranjera(1) (2) $0.00
Reintegros por Comisiones(1) $0.00
Operaciones por Telefono(1) $0.00
Operaciones por Internet(1) $0.00
Operaciones por Telefono/internet(1) $ 0.00
Pagos a Favor de Terceros

‘Seguros (2) $0.00
[Fondo Nacional de Garantias $ 5,463,064.00 |
Retenciones Tributarias

Retencion en la Fuente de Renta $0.00
Reintegros por Retencion en la Fuente afios anteriores $0.00
Retencién y Reintegros GMF $239,543.00
Reintegros por Retencion GMF afios anteriores $0.00
IVA $120,916.00
Intereses Pagados

Intereses pagados cartera ML (2) $ 8,107,386.00
Intereses pagados sobregiro (2} $312,862.00
Intereses pagados TC ML (2) $0.00
Intereses pagados cartera ME (2) $0.00
Intereses pagados TC ME (2) $0.00

Nota: El detalle de los cobros de las comisiones relacionadas en este Reporte, se han presentado en los extractos

mensuales de cada producto que se tenga con el Banco.

(1) Operaciones Gravadas con IVA

(2) Incluye los costos asociados a las operaciones y productos susceptibles del calculo del VTUA y VTUP

Hoja 3de 3
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10/12/21 16:50 Correo: Marlene Cristina Martinez Wilchez - Outlook

Re: Contestacion de la demanda y Excepciones

inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Jue 09/12/2021 19:00

Para: Marlene Cristina Martinez Wilchez <mmartinw@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Doctora marlen buenas noches, agradezco la informacion, esta en lo correcto por un descuido no adjunte el escrito
me permito adjuntar en este mensaje si me lo permite. Le ofrezco mis mas sinceras disculpas por las
incomodidades o retrasos que mi error ocasiono, estaré atenta a sus comentarios.

Cordialmente,

Inirida Catalina Aldana Pinilla
Abogada Especialista en Derecho Comercial
Tel. 3195585368

AC JURIDICA

El jue, 9 dic 2021 a las 18:11, Marlene Cristina Martinez Wilchez (<mmartinw@cendoj.ramajudicial.gov.co>) escribio:
CORDIAL SALUDO

De la manera mas atenta me permito acusar recibido, le comento que en el escrito de Excepciones del sefor lvan Ahumada Correa NO
estan, favor de confirmar gracias

Rama Judicial

Republica de Colombia

Marlene Cristina Martinez Wilches

Juzgado 19 Civil del Circuito

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKAGIzY2ViIODNhLWVmMZDMINDUONSO04NTZLWFmMZWQ3YTgzN2I5SMQAQADUO0zWwNXUhRJrfpRQZntNA0%3D 12


mailto:mmartinw@cendoj.ramajudicial.gov.co

10/12/21 16:50 Correo: Marlene Cristina Martinez Wilchez - Outlook

De: Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: martes, 7 de diciembre de 2021 14:06
Para: Marlene Cristina Martinez Wilchez <mmartinw@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: Contestacidn de la demanda y Excepciones

De: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Enviado: martes, 7 de diciembre de 2021 1:54 p. m.

Para: Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Contestacién de la demanda y Excepciones

Buenas tardes,
Por medio del presente correo adjunto las contestacion de la demanda y me permito proponer excepciones
previas y de fondo en cuaderno separado del proceso de la referencia con respecto de los siguientes:

REF: Proceso Ejecutivo 2021-190

Demandante: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Demandados: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S, IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA y YEIMY PAULINE
OSORIO LEON

Atenta a sus comentarios,

Inirida Catalina Aldana Pinilla

Abogada Especialista en Derecho Comercial
Tel. 3195585368

AC JURIDICA

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKAGIzY2ViIODNhLWVmMZDMINDUONSO04NTZLWFmMZWQ3YTgzN2I5SMQAQADUO0zWwNXUhRJrfpRQZntNA0%3D 2/2
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7/12/21 12:11 Gmail - poder ejecutivo mayor cuantia

M Gma || inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

poder ejecutivo mayor cuantia

IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA <ivanoahumada@hotmail.com> 22 de noviembre de 2021, 12:00
Para: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>, Yeimy Pauline Osorio <g.operativa@bogandgo.com.co>

Estimada Doctora buenos dias,
Confirmo mi aprobacién entregando el poder adjunto para su apoyo en mis acciones legales.

Cordialmente,

Ivan Ahumada

Gerente General

Bog&Go Colombia Travel
Movil: 316 3286619

Calle 23a # 82-22 Piso 3
g.general@bogandgo.com.co
Bogota - Colombia

www.bogandgo.

com.co

“En desarrollo de lo dispuesto en el articulo 17 de la Ley 679 de 2001, la agencia advierte al turista
que la explotacion y el abuso sexual de menores de edad en el pais son sancionados penal y
administrativamente, conforme a las leyes vigentes.”

De: IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA <ivanoahumada@hotmail.com>
Enviado: lunes, 22 de noviembre de 2021 11:57 a. m.

Para: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>; Yeimy Pauline Osorio
<g.operativa@bogandgo.com.co>

Asunto: RE: poder ejecutivo mayor cuantia

[El texto citado esta oculto]

E poder ivan.pdf
134K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8510b6857e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1717148537785604002&simpl=msg-f%3A1717148537... 1/1
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Inirida Catalina Aldana Pinilla

Abogada
Sefor (a):
JUEZ DIECINUEVE (19) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTAD.C.
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO de MAYOR CUANTIA

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

DEMANDADO: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S. Y YEIMY PAULINE OSORIO
LEON E IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA.

ASUNTO: PODER

IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada
con la C.C. N0.80.171.895 de Bogota y obrando en mi propio nombre, por medio del
presente escrito manifiesto a usted que OTORGO PODER ESPECIAL, AMPLIO Y
SUFICIENTE a favor de la Doctora INIRIDA CATALINA ALDANA PINILLA al igual mayor
de edad, vecina de la ciudad de Bogot4, D.C., identificada con la C.C. No. 102.4478.277de
Bogot4, abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 348.643 del Consejo
Superior de la Judicatura, para que me represente en el proceso en el cual me encuentro
demandado por parte de Banco de Occidente con nimero 2021-00190-00

En virtud del presente mandato, mi apoderada queda revestida con las facultades de
presentar la contestacion de demanda, ampliar la misma, transar, conciliar, recibir, entregar,
sustituir, reasumir, interponer recursos, solicitar pruebas y aportar pruebas, solicitar la
practica de medidas cautelares, con todas aquellas requeridas para la defensa de mis
intereses y contenidas en la horma procesal.

En cumplimiento de lo preceptuado en el inciso segundo del articulo 5 del Decreto 806 del
2020 se indica que el correo electrénico de la apoderada INIRIDA CATALINA ALDANA
PINILLA, acjuridicaconsultores@gmail.com, y el que se encuentra inscrito en el
Registrd Nacional de Abogados.

Atentamente,
N
5 RN <)
i B -~ -\_) . -:h:\
IVAN ORLANDO-AHEBMADA CORREA

C.C. No. 80.171.895 de Bogota D.C.
Email: ivanoahumada@hotmail.com
Movil: 3134630884

Acepto,

Moévil:319.5585368


mailto:acjuridicaconsultores@gmail.com
mailto:ivanoahumada@hotmail.com
mailto:acjuridicaconsultores@gmail.com

14 FIMANCIERS,

DE COLOMBSIA

VIGILADO

\mpreso por i SA5 MIT 860028580-2
disp,

Banco de Occidente

Estimado(a) Cliente:

Reporte Anual de Costos Totales

Santiago de Cali, Marzo 15 de 2021

En cumplimiento con lo establecido por la Circular Externa 012 de Abril 24 de 2012 de la Superintendencia
Financiera de Colombia y el Decreto Nimero 1854 de Septiembre 16 de 2015 del Ministerio de Hacienda y Crédito
Publico en lo relacionado con el Valor Total Unificado (WVTU) de operaciones activas y pasivas realizadas por

entidades vigiladas por la Superntendenda Financiera de Colombia |,

presentamos el Reporte Anual de Costos

Totales en el cual se relacionan los cobros realizados por comisiones sobre los productos y servicios que manejo con
el Banco, entre el 01 de Enero a 31 de Diciembre de 2020; cabe aclarar gue este reporte no reemplaza las
certificaciones tributarias que emita el Banco de Occidente a sus clientes.

NOMBRE O RAZON SOCIAL Epczo4ses | CEDULA O NIT
BOG GO COLOMBIA TRAVELSA S 900524175
CONCEPTO VALOR ()

Cobros realizados por Servicios Bancarios

Cuota de Manejo Tarjetas Débito y Crédito (2) $113,270.00
Cuota de Manejo Paquetes de Servicios(1) (2) $596,000.00
Operaciones en Cajeros Electronicos $0.00
Ofros Servicios Bancarios(1) (2) $ 40,400.00
Operaciones en Moneda Extranjera(1) (2) $0.00
Reintegros por Comisiones(1) $0.00
Operaciones por Telefono(1) $0.00
Operaciones por Internet(1) $0.00
Operaciones por Telefono/internet(1) $ 0.00
Pagos a Favor de Terceros

‘Seguros (2) $0.00
[Fondo Nacional de Garantias $ 5,463,064.00 |
Retenciones Tributarias

Retencion en la Fuente de Renta $0.00
Reintegros por Retencion en la Fuente afios anteriores $0.00
Retencién y Reintegros GMF $239,543.00
Reintegros por Retencion GMF afios anteriores $0.00
IVA $120,916.00
Intereses Pagados

Intereses pagados cartera ML (2) $ 8,107,386.00
Intereses pagados sobregiro (2} $312,862.00
Intereses pagados TC ML (2) $0.00
Intereses pagados cartera ME (2) $0.00
Intereses pagados TC ME (2) $0.00

Nota: El detalle de los cobros de las comisiones relacionadas en este Reporte, se han presentado en los extractos

mensuales de cada producto que se tenga con el Banco.

(1) Operaciones Gravadas con IVA

(2) Incluye los costos asociados a las operaciones y productos susceptibles del calculo del VTUA y VTUP
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9/12/21 10:49 Correo: Marlene Cristina Martinez Wilchez - Outlook

RV: Contestacion de la demanda y Excepciones

Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 07/12/2021 14:06

Para: Marlene Cristina Martinez Wilchez <mmartinw@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Enviado: martes, 7 de diciembre de 2021 1:54 p. m.

Para: Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Contestacién de la demanda y Excepciones

Buenas tardes,

Por medio del presente correo adjunto las contestacion de la demanda y me permito
proponer excepciones previas y de fondo en cuaderno separado del proceso de la
referencia con respecto de los siguientes:

REF: Proceso Ejecutivo 2021-190

Demandante: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Demandados: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S, IVAN ORLANDO AHUMADA
CORREA y YEIMY PAULINE OSORIO LEON

Atenta a sus comentarios,

Inirida Catalina Aldana Pinilla
Abogada Especialista en Derecho Comercial
Tel. 3195585368

AC JURIDICA

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKAGIzY2ViIODNhLWVMZDMNDUONSO04NTZLWFmZWQ3YTgzN2I5SMQAQADUOzWNXUhRJrfpRQZnt...  1/1



Senor
JUEZ DIECINUEVE (19) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF: Proceso Ejecutivo 2021-190

Demandante: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Demandados: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S, IVAN ORLANDO
AHUMADA CORREA y YEIMY PAULINE OSORIO LEON

Respetado Doctor:

INIRIDA CATALINA ALDANA PINILLA, identificado civil y profesionalmente
como aparece al pie de mi firma, actuando como apoderado judicial de BOG&GO
COLOMBIA TRAVEL S.A.S. identificada con Nit. 900.524.175-4, representada
legalmente por IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA, identificado con CC.
80.171.895 persona mayor de edad y domiciliado en Bogota, segiin poder adjunto;
por medio del presente escrito me permito dentro del término del traslado a la
notificacion del mandamiento de pago, de conformidad con la Ley 1564 de 2012y
articulo 784 del codigo de comercio, propongo las siguientes EXCEPCIONES
Previas y de Fondo, con el fin de que se sirva mediante sentencia hacer las

siguientes:
DECLARACIONES
Pagaré 2550011550-4

1. Declarar probadas las excepciones conforme al articulo al articulo 784 del
Codigo de Comercio de:
1.1  “13. Las demas personales que pudiere oponer el

demandado contra el actor’:

e Falta de ejecutoria del titulo valor: por ausencia de

notificacion de la clausula aceleratoria, condicidon contenida
en el pagaré 2550011550-4, en la clausula cuarta literal p
e Cobro delo no debido

e Laindebida tasacion del monto de la deuda

2. Como consecuencia de la anterior, declarar la nulidad del proceso 2021-190,
ordenando su archivo con respecto al pagare 2550011550. Conforme al articulo 133

del Codigo General del Proceso numeral 8 inciso final.

3. Decretar el levantamiento de las medidas cautelares que pesen sobre los bienes

embargados y secuestrados.


http://app.vlex.com.sibulgem.unilibre.edu.co/#vid/391649121

4. Condenar al pago de los perjuicios sufridos con ocasion de la practica de las

medidas cautelares.

5. Condenar en costas a la parte ejecutante.
FUNDAMENTOS DE HECHO
PAGARE 2550011550-4

“13. Las demas personales que pudiere oponer el demandado contra el

actor”:

Falta de ejecutoria del titulo valor:

Falta de notificaciéon de la clausula aceleratoria, condicién contenida en el pagaré

2550011550-4, en la clausula cuarta literal p

El demandante, ha desconocido el literal P de la clausula cuarta del pagaré
2550011550-4 que establece: “p) El plazo se tendra por vencido a partir del
sexto dia habil del envi6 de la notificacion en la que se informe la decisiéon de
acelerar el plazo a la tltima direccién conocida del deudor.” Constituye asi,
incorporado dentro del pagaré 2550011550-4, una condiciéon para hacer
aplicable la clausula aceleratoria o de plazo de la obligacion, condicién que no
fue acatada por el demandante, por lo tanto en virtud del articulo 133 de
Codigo General del Proceso numeral 8 : “(...) Cuando en el curso del proceso
se advierta que se ha dejado de notificar una providencia distinta del auto
admisorio de la demanda o del mandamiento de pago, el defecto se corregira
practicando la notificacién omitida, pero sera nula la actuacién posterior

que dependa de dicha providencia.”

La falta de esta notificacion por parte del demandante ante la decision de
acelerar el cobro total de la obligacion afecta la accién cambiaria, ya que existe
una condicion inmersa en el titulo valor para ser ejecutado. Por ende, la forma
de vencimiento aun no se ha cumplido. A demas es necesario aclarar que esta
notificacién debia ser enviada a la ultima direccién conocida del deudor,
ahora como el pagaré no contiene un glosario para comprender a que se
referian por direccion, se interpreta que se trata de una direccion fisica.
Debido a que esta notificaciéon es previa a la aceleraciéon del pago de la

obligacion, se entiende que no puede ser la notificacion judicial.

El vencimiento del pagaré 2550011550-4, segin la condicion que
establecieron las partes para su vencimiento, se configuraba a partir del sexto
dia habil después del envié de la notificacién con la decisién de acelerar el
plazo. Condicion que no puede ser pasada por alto, ya que el Coédigo de

Comercio, en el articulo 692 en su inciso final permite que el girador amplie



o prohiba la presentacion del pagaré para su pago, articulo que se aplica en
remision por el articulo 711 de la misma norma. y condicién que incorporo y

acepto el acreedor.

Cobro de lo no debido

a. El pagare como fuente de pago y base de la presente accion ejecutiva, fue suscrito
por mi poderdante el dia 06 de abril del 2020, por valor de CIENTO
VEINTICUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESOS ($
124.140.000,00).

b. En la pretensiones de la demanda que nos ocupa, el accionante exige como capital
de la obligacién la suma de CIENTO VEINTICUATRO MILLONES CIENTO
CUARENTA MIL PESOS ($124.140.000,00), sin descontar lo abonado por mi
poderdante a la obligacién, haciendo énfasis que mi Poderdante, nunca realiz6 pagos
a la obligacion, pero los dias 25 y 26 de febrero realizo un abono a la obligacién por
valor de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
PESOS ($5.463.064.00). (anexo probatorio C)

La indebida tasaciéon del monto de la deuda:

Es claro que el pagare contiene una obligacion clara, expresa y exigible,
caracteristicas esenciales de los titulos valores con respecto a los $124.140.000, pero
en lo que respecta a los valores de $24.828.000 por concepto de cuotas en mora de
capital, $3.760.621 por concepto de intereses no es una obligacién clara expresa y
exigible; dentro de las condiciones de pago del pagaré, se establecié inicamente que
el plazo es de 36 meses y a cuotas mensuales. No establece el monto de cada cuota,
ni tampoco es clara de qué manera se esta realizando la tasaciéon de intereses. Una
de las principales caracteristicas de los titulos valores es su autonomia frente al
negocio juridico que se halla pactado entre las partes y si en dado caso este hiciera
parte integral del pagaré o si se hubiese realizado un plan de pagos, debi6 estar

inmerso en el pagaré situacién que no se presenta.

En lo que respecta a la obligacion contenida en el Pagaré 2550011550-4, dicha
obligacion atin no se encuentra vencida, pues no se han cumplido con las condiciones
para ser cobrada de manera judicial y tampoco el demandante a descontado el monto

abonado por mi poderdante.
PRUEBAS

a. El titulo valor aportado como base de la ejecucion forzada por el demandante.

b. La demanda contentiva de la accién ejecutiva.

c. Extracto bancario digital emitido por Banco de Occidente BOG GO COLOMBIA
TRAVEL S A S, el 15 de marzo de 2021 demostrando el pago parcial a la obligacion
contenida en el Pagaré 2550011550-4



d. Se oficie a la entidad ejecutante para que presente la relacion detallada de las
cuotas canceladas por mi representado, donde se demuestran abonos a capital e

intereses.
FUNDAMENTOS DE DERECHO

En derecho me fundamento en los articulos 710 a 711 del Codigo de Comercio,
articulos 442 y 443 del Codigo General del Proceso y demas normas concordantes y

pertinentes.
ANEXOS

-Poder conferido al suscrito.
- identificacion y tarjeta profesional del apoderado

-Los mencionados en el capitulo de pruebas

NOTIFICACIONES

Demandante: Las recibe en el lugar indicado en la demanda principal.

Mi poderdante en la calle 23 A No. 82 -22 piso 3 en la ciudad de Bogota correo

electronico g.general@bogandgo.com.co

El suscrito en la Cra. 5 No. 16 -14 ofi. 602 en la ciudad de Bogota Correo

acjuridicaconsultores@gmail.com

Del Senor Juez,

Atentamente

INIRIDA CATALINA ALDANA PINILLA
CC No. 1.024.478.277
T.P No. 348643 del C.S.J.


http://app.vlex.com.sibulgem.unilibre.edu.co/#vid/42856969
http://app.vlex.com.sibulgem.unilibre.edu.co/#vid/42856969
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http://app.vlex.com.sibulgem.unilibre.edu.co/#vid/391649121
http://app.vlex.com.sibulgem.unilibre.edu.co/#vid/391649121
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DE COLOMBSIA

VIGILADO

\mpreso por i SA5 MIT 860028580-2
disp,

Banco de Occidente

Estimado(a) Cliente:

Reporte Anual de Costos Totales

Santiago de Cali, Marzo 15 de 2021

En cumplimiento con lo establecido por la Circular Externa 012 de Abril 24 de 2012 de la Superintendencia
Financiera de Colombia y el Decreto Nimero 1854 de Septiembre 16 de 2015 del Ministerio de Hacienda y Crédito
Publico en lo relacionado con el Valor Total Unificado (WVTU) de operaciones activas y pasivas realizadas por

entidades vigiladas por la Superntendenda Financiera de Colombia |,

presentamos el Reporte Anual de Costos

Totales en el cual se relacionan los cobros realizados por comisiones sobre los productos y servicios que manejo con
el Banco, entre el 01 de Enero a 31 de Diciembre de 2020; cabe aclarar gue este reporte no reemplaza las
certificaciones tributarias que emita el Banco de Occidente a sus clientes.

NOMBRE O RAZON SOCIAL Epczo4ses | CEDULA O NIT
BOG GO COLOMBIA TRAVELSA S 900524175
CONCEPTO VALOR ()

Cobros realizados por Servicios Bancarios

Cuota de Manejo Tarjetas Débito y Crédito (2) $113,270.00
Cuota de Manejo Paquetes de Servicios(1) (2) $596,000.00
Operaciones en Cajeros Electronicos $0.00
Ofros Servicios Bancarios(1) (2) $ 40,400.00
Operaciones en Moneda Extranjera(1) (2) $0.00
Reintegros por Comisiones(1) $0.00
Operaciones por Telefono(1) $0.00
Operaciones por Internet(1) $0.00
Operaciones por Telefono/internet(1) $ 0.00
Pagos a Favor de Terceros

‘Seguros (2) $0.00
[Fondo Nacional de Garantias $ 5,463,064.00 |
Retenciones Tributarias

Retencion en la Fuente de Renta $0.00
Reintegros por Retencion en la Fuente afios anteriores $0.00
Retencién y Reintegros GMF $239,543.00
Reintegros por Retencion GMF afios anteriores $0.00
IVA $120,916.00
Intereses Pagados

Intereses pagados cartera ML (2) $ 8,107,386.00
Intereses pagados sobregiro (2} $312,862.00
Intereses pagados TC ML (2) $0.00
Intereses pagados cartera ME (2) $0.00
Intereses pagados TC ME (2) $0.00

Nota: El detalle de los cobros de las comisiones relacionadas en este Reporte, se han presentado en los extractos

mensuales de cada producto que se tenga con el Banco.

(1) Operaciones Gravadas con IVA

(2) Incluye los costos asociados a las operaciones y productos susceptibles del calculo del VTUA y VTUP

Hoja 3de 3



Inirida Catalina Aldana Pinilla

Abogada
Sefor (a):
JUEZ DIECINUEVE (19) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTAD.C.
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO de MAYOR CUANTIA

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

DEMANDADO: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S. Y YEIMY PAULINE OSORIO
LEON E IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA.

ASUNTO: PODER

IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada
conla C.C. N0.80.171.895 de Bogota y obrando en nombre y representacion legal de BOG
& GO COLOMBIA TRAVEL SAS identificado con NIT. 900.524.175-4 , por medio del
presente escrito manifiesto a usted que OTORGO PODER ESPECIAL, AMPLIO Y
SUFICIENTE a favor de la Doctora INIRIDA CATALINA ALDANA PINILLA al igual mayor
de edad, vecina de la ciudad de Bogota, D.C., identificada con la C.C. No. 102.4478.277de
Bogot4, abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 348.643 del Consejo
Superior de la Judicatura, para que me represente en el proceso en el cual me encuentro
demandado por parte de Banco de Occidente con nimero 2021-00190-00.

En virtud del presente mandato, mi apoderada queda revestida con las facultades de
presentar la contestacion de demanda, ampliar la misma, transar, conciliar, recibir, entregar,
sustituir, reasumir, interponer recursos, solicitar pruebas y aportar pruebas, solicitar la
practica de medidas cautelares, con todas aquellas requeridas para la defensa de mis
intereses y contenidas en la norma procesal.

En cumplimiento de lo preceptuado en el inciso segundo del articulo 5 del Decreto 806 del
2020 se indica que el correo electronico de la apoderada INIRIDA CATALINA ALDANA
PINILLA, acjuridicaconsultores@gmail.com, y el que se encuentra inscrito en el
Registro Nacional de Abogados.

Atentamente,

IVAN OREWRREA
C.C. No. 80.171.895 de Bogota D.C.
Email: ivanoahumada@hotmail.com
Movil: 3134630884

Acepto,

Moévil:319.558536


mailto:acjuridicaconsultores@gmail.com
mailto:ivanoahumada@hotmail.com
mailto:acjuridicaconsultores@gmail.com
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24/11/21 13:16 Gmail - Poder Ejecutivo mayor cuantia

M Gma || inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Poder Ejecutivo mayor cuantia
2 mensajes

inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com> 22 de noviembre de 2021, 11:41
Para: G.general@bogandgo.com.co

Adjunto poder

Inirida Catalina Aldana Pinilla

Abogada Especialista en Derecho Comercial
Tel. 3195585368

AC JURIDICA
ﬂ poder bog&go .pdf
249K
g.general@bogandgo.com.co <g.general@bogandgo.com.co> 22 de noviembre de 2021, 12:04

Para: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Respetada doctora buenas tardes,

Adjunto envio poder confirmando aprobacion para llevar el proceso.

Mil gracias

A{{&}. Ivan Orlando Ahumada Correa Bog&Go Colombia Travel SAS

A — Gerente General .

[N i Calle 23a # 82 - 22 Piso 3
Mavil: 57 (313) 4630884 Bogota - Colombi ekt

0ogota - L-olombia BUREAU VERITAS

WhatsApp: 57 (316)3286619
g.general@bogandgo.com.co RNT 31114 - RNT 52498

BQ,%‘?QQ Tel: 57 (1) 4329116 - 57 (1) 4329044

00

www.bogandgo.com.co

U

Recuerda: Imprime este mensaje SOLO si es necesario. En nosotros esta el cuidar el medio
ambiente. Recicla y Reduce el consumo de hojas.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8510b6857e&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-277295436551704151&simpl=msg-a%3Ar18665434...  1/2


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=8510b6857e&view=att&th=17d4885c614c4b17&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kwawbfo50&safe=1&zw
https://www.facebook.com/bogandgo.colombiatravel
https://twitter.com/BogandgoColTrav
https://www.linkedin.com/in/bog-and-go-colombia-45063876/
https://www.youtube.com/channel/UCT7TIPtwZxsiqa142qaz0mw/featured
http://www.bogandgo.com.co/

24/11/21 13:16 Gmail - Poder Ejecutivo mayor cuantia

“En desarrollo de lo dispuesto en el articulo 17 de la Ley 679 de 2001, la agencia advierte al turista que la explotacion y el abuso
sexual de menores de edad en el pais son sancionados penal y administrativamente, conforme a las leyes vigentes.”

“En cumplimiento del Régimen General de Habeas Data, regulado por la Ley 1581 de 2012 y sus Decretos reglamentarios; la
sociedad identificada con NIT. 900524175-4 y direccidon electrénica www.bogandgo.com.co como empresa que almacena y
recolecta datos de caracter personal, y en calidad de RESPONSABLE, debe informarle lo siguiente:

El presente correo electronico puede contener informacion confidencial o legalmente protegida y esta destinado Unica y
exclusivamente para el uso del destinatario(s) previsto, para su utilizacién especifica. Se le notifica por el presente que esta
prohibida su divulgacion, revision, transmision, difusiéon o cualquier otro tipo de uso de la informacién contenida por personas
extrafias al destinatario original. Si Usted no es el destinatario a quien se desea enviar este mensaje, tendra prohibido darlo a
conocer a persona alguna, asi como a reproducirlo o copiarlo. Si recibe este mensaje por error, favor de notificarlo al remitente de
inmediato y desecharlo de su sistema. Los correos electronicos no son seguros y no se puede garantizar que estén libres de
errores, ya que pueden ser interceptados, modificado, o contener virus. Cualquier persona que se comunica con nosotros por e-
mail se considera que ha aceptado estos riesgos. BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S. no se hace responsable de los errores u
omisiones de este mensaje y niega cualquier responsabilidad por dafios derivados de la utilizacion del correo electrénico.
Cualquier opinion y otra declaracion contenida en este mensaje y cualquier archivo adjunto son de exclusiva responsabilidad del
autor y no representan necesariamente las de la empresa.

De igual forma, los datos personales que por medio de este correo se soliciten seran tratados de acuerdo a las finalidades del
objeto social de la sociedad, y con el fin de dar respuesta y brindar la informacion relacionada con los temas que sean de su
interés y estén relacionados con la relacion comercial u operacional que tiene con la sociedad. Los datos personales y de contacto
seran conservados en la base de datos de la sociedad mientras mantenga dicha relacion. En caso de querer presentar Consultas,
Quejas o Reclamos puede realizar la solicitud al siguiente correo electrénico manejotratamientodatos@bogandgo.com.co o de
forma presencial en las siguiente direccion: Calle 232 No. 82 — 22 Piso 3 de la ciudad de Bogota.”

[El texto citado esta oculto]

2 adjuntos
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9/12/21 10:49 Correo: Marlene Cristina Martinez Wilchez - Outlook

RV: Contestacion de la demanda y Excepciones

Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 07/12/2021 14:06

Para: Marlene Cristina Martinez Wilchez <mmartinw@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Enviado: martes, 7 de diciembre de 2021 1:54 p. m.

Para: Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Contestacién de la demanda y Excepciones

Buenas tardes,

Por medio del presente correo adjunto las contestacion de la demanda y me permito
proponer excepciones previas y de fondo en cuaderno separado del proceso de la
referencia con respecto de los siguientes:

REF: Proceso Ejecutivo 2021-190

Demandante: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Demandados: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S, IVAN ORLANDO AHUMADA
CORREA y YEIMY PAULINE OSORIO LEON

Atenta a sus comentarios,

Inirida Catalina Aldana Pinilla
Abogada Especialista en Derecho Comercial
Tel. 3195585368

AC JURIDICA

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKAGIzY2ViIODNhLWVMZDMNDUONSO04NTZLWFmZWQ3YTgzN2I5SMQAQADUOzWNXUhRJrfpRQZnt...  1/1



Senor

Juez Diecinueve Civil del Circuito de Bogota D.C.
E.S.D

Ref. Ejecutivo 2021-00190

Demandante: Banco de Occidente S.A.
Demandado: BOG&CO COLOMBIATRAVELS.A.S-YEIMY PAULINE OSORIO LEONY IVAN ORLANDO
AHUMADA CORREA

INIRIDA CATALINA ALDANAPINILLA, mayory vecina de estaciudad, identificada como aparece al
pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderadade BOG&CO COLOMBIATRAVELS.A.S
representadalegalmente porelsefior VAN ORLANDO AHUMADA CORREA mayory vecino de esta
ciudad, ejecutado en elprocesoreferido, comedidamente interpongo recurso de reposicién contra
el mandamiento de pago emitido por su Despacho con fecha 27 de mayo de 2021 y corregido el 16
de julio del 2021, fundado en la omision de los requisitos que el titulo valor debe contener.

PETICIONES
Solicitudes a usted:
Primero: Revocar la providencia de fecha 27 de mayo de 2021 y de fecha 16 de julio del 2021,
emitida por su Despacho, através de la cual profiri6 mandamiento de pago contra mirepresentado,
por haberse omitido los requisitos que el titulo debe contener paraque preste merito ejecutivo.
Segundo: Como consecuenciadarterminado el proceso
Tercero: Ordenar el levantamiento de las medidas cautelares que pesan sobre los bienes del
ejecutado, efectuando las comunicaciones que sean necesarias.
Cuarto: Condenaren costasa la contraparte
Quinto: Condenaren Perjuicios a la contraparte

HECHOS
Primero: El Abogado Eduardo Garcia Chacdn, en representaciéon de Banco de Occidente S.A,
impetro ante su despacho demanda ejecutiva de mayor cuantia, dirigida a obtener el pago de
$24.828.000 por concepto de cuotas en mora de capital, $3.760.621 por concepto de intereses y
$99.312.000 porconcepto de capital acelerado, montos como constaen lademanda de la obligacién
contenidaen el pagare 2550011550-4, titulo valor suscrito por mi poderdante el 2de abril del 2020.
Segundo: En efecto, el mencionado pagaré fue suscrito enrespaldo de un préstamo de dinero con
intereses, concedido por Bancéldex quien endoso a Banco de Occidente.
Tercero: El pagaré fue suscrito con clausula aceleratoria condicionada y con fecha de vencimiento
Cuarto: Ante la falta de pago, Banco de Occidente decidid ejecutara mi poderdante.
Quinto: Su despacho ordend la practica de medidas cautelares y dicto mandamiento ejecutivo
contra mi poderdante confecha con fecha 27 de mayo de 2021 y corregido el 16 de julio del 2021
Sexto: Sobre los bienesy cuentas de midefendido se practicaron medidas de embargo con las cuales
Se causo graves perjuicios a mi poderdante



Séptimo: Conforme al articulo 709 del cédigo de Comercio el pagare debe contener: 1. La mencién
delderecho que eneltitulo seincorpora 2. La firma de quienlo otorga 3. La promesaincondicional
de pagar unasuma determinadade dinero 4. El nombre de lapersonaa quien debe hacerse el pago
5. La indicacién de ser pagaderoala orden o al portador6. La forma de vencimiento

Octavo: sin entraren discusidn sobre los puntos 1, 2,4 y 5, es necesarioindicar que el 3y 6 de ellos
afecta la acciéon cambiaria. Con respecto al numeral 6 Efectivamente, como se dijo anteriormente,
el pagare tiene contenida la clausula aceleratoria o aceleratoria del plazo, pero esta se encuentra
condicionada enla clausula 4 literal p, “el plazo se tendrd porvencido a partir del sexto dia hdbil del
envio de la notificacion en la que se informe la decision de acelerar el plazo, a la ultima direccion
conocida del deudor”. En estas condiciones se ha omitido fundamentalmente el requisito que
conlleva la exigibilidad del titulo valor valga decir la condiciéon inmersa en el titulo para exigir la
aceleracion delcrédito y el cobro total de la obligacion.

Novena: Con respecto al numera 3 es claro que el pagare contiene una obligacidn clara, expresay
exigible, caracteristicas esenciales de los titulos valores con respecto a los $124.140.000, peroenlo
que respectaa los valores de $24.828.000 por concepto de cuotas en mora de capital, $3.760.621
por concepto de intereses y $99.312.000 por concepto de capital acelerado, no es una obligacién
clara expresay exigible ya que aunque dentro del las condiciones de pago del pagaré indica
Unicamente que el plazo es de 36 mesesy a cuotas mensuales pero no establece el monto de cada
cuota, ni tampoco es clara de que manera se esta realizando la tasacién de intereses. Una de la
principales caracteristicas de los titulos valores es su autonomia frente al negocio juridico que se
halla pactado entre las partesy si en dado caso este hiciera parte integral delpagare o si se hubiese
realizado un plan de pagos, debid estar inmerso en el pagare situacidon que no se presenta.
Decima: Por la ausencia de los anteriores requisitos, no podia utilizarse el pagaré como base de
recaudo judicial, situaciéon que afectael mandamiento de pago librado contra mi demandante.
Decimo primero: Mandaelinciso 2 del articulo 430 del cddigo Generaldel Proceso que los requisitos
formales del titulo ejecutivo solo podran controvertiste mediante recurso de reposicién contra el
mandamiento de pago, el cual estoy impetrando para que su despacho revoque el mandamiento
ejecutivoy profiera consecuencialmente las decisiones que hubiere alugar.

DERECHO
Invoco como fundamento de derecho los articulos 430 del cédigo General del Proceso y 709 del
Cddigo de Comercio

PRUEBAS
Solicito tenercomo pruebas el pagaré objeto delrecaudoy el propio tramite surtido en el proceso
principal

ANEXOS
Me permito anexar poder a mi favory copia de la solicitud para archivo del juzgado

COMPETENCIA
Es usted competente SeforJuez, paraconocerdel presenterecurso, porencontrarse bajo su tramite
el proceso principal
NOTIFICACIONES
Mi poderdante en la calle 23 A No. 82 -22 piso 3 en la ciudad de Bogotd correo electrénico
g.general@bogandgo.com.co



mailto:g.general@bogandgo.com.co

El suscrito en la Cra. 5 No. 16 -14 ofi. 602 en la ciudad de Bogotd Correo
acjuridicaconsultores@gmail.com
El ejecutante enla direccion aportada enla demanda principal

Del SefiorlJuez,

Ate ntanj,é}te

\

ALDANA PINILLA
CC No.'1:024.478.277
T.P No. 348643 del C.S.J.
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PAGARE EN MONEDA LEGAL R L

Crednto de Redescuento
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‘Nuriero de Solicitud : SCR20211156 °
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28492709
Modahdad de Credito . B
Modalidad -~ . ' - - C e .
LINEA COLOMB!A RESPONDE SUBCUPO 1 - Destmo ) T >
MIPYMES IBR NMV o _ R CAP]TAL DE TRABAJO ) o

. : E
_Informaclon solicitante dei créd:to

" Nombr& o razén somal
BOG&GO COLOMBlA TRAVEL SAS

Documento de |dent|dad . . o : Navei de actlvos a Dlr:lembre 31 de 2 018

900. 524 1?5-4 . E _ K $ 1. 056 174. 000
N BOG&GO COLOMBIA TRAVEL SAS, NIT ﬂumero 90{} 524 1?5-4 SOCIEDAD POR ACC!ONES SIMPLIFICADA SAS

cen domlclllo prmclpal -en ‘BOGOTA (BOGOTA p. C) conshtmda Iegaimente segimn consta en ACTA DE
CONST[TUCION del 14 de mayo de 2012 represenlada en este acto por IVAN GRLANDO AHUMADA . CORREA

-~ mayor de edad vecmo{a) de BOGOTA (BOGOTA D.C.). |dentlfcado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA nimero -
- 80471, 895 ©n sy caracter de REPRESENTANTE LEGAL mrcunstanmas que acredita con el cortifi cadn de exastenua .
Jyde representacnén expedado por ¢ CAMARA DE: COMERC%O que se adjunta ¥ hace parte mtegrante de este pagaré ' o

_' debxdamente facultado para celebrar este acta per LOS ESTATUTOS SOCIALES '

"yJ’o"’ o o : '. _ ”.-.

CEDULA DE CIUDADANIA numero 1. 030 589 528 obrando en nombre proplo

%, Y-"Q

3 "YEIMY PAULINE OSORIO LEON mayor de edad vecmo(a} de BOGOTA. {BOGOTA D C. }, |dent|t’cado(a} con .

VAN ORLANDO AHUMADA CORREA maycr de edad, vecmo{a) de BOGOTA (BOGOTA D C ] |dent|fcadca(a} ‘con -

CEDULA DE CIUDADANIA namare 80.171. 895 obrando en nombre propic.

prcmeto(emos) pagar mcondlcmnalmente a Ia orden de BANCO DE OCCIDENTE S A. . ensu oﬁcma GALEREAS la.
_suma de CIENTO VEINTICUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA M- PESOS (COF' 124, 140. 000,00 ) moneda -

legal colombtana la cual he(mos} recibido de du:ha entldad a titulo de mutuo en las mgmentes cond:cnones

fnanczeras y de acuerdo ‘con el s:gmente plan de amortlzamén
. &

‘ .Condlclones Flnancneras

-Plazo T - _ Perfodo de gramaacapltal .' Margen de redescuento R .
1 - JIEmeses o : . Smeses e 100 %
. |Tasa de |nterés anuai - ' Puntos porcentua!es .| Tasa de redescuento anual Puntcs porcentuates
' IBR nomlnal mes venmdo +. 305 - IBR nomlnal mes venc:do : -0, 00 '

- Paglqa 1 de 8-
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Penodacidad de pago de los mtereses ' ' . o - Forma de pago mtgreses

I o : - Measual e oo b Vencido _
' Fecha’_de:desemb’o!so:’ DAL 'MES ."AEIO?'. {Fecha de vencimiento final: [DIA, _ |MES, . {ARO |
e T Oel 042020 T UI0) 0412085

Pian de'Amortizacién <
| Amortizacién (cuotas :guales}
- Mensual .

ce

" PRIMERA: Durante el plazo pagaré{mos) mtereses remuneratonos a fa tasa de mterés y con !a penodac;dad |nd|cada_ -
.en las COﬂdiCiOﬂﬁS ﬁnanmeras de este pagaré los cuales se. ﬁqwdarén a parttr de la fecha de desembolso det crédno

instrumientado eneste pagars. D:cha tasa ge ajustaré -con la mtada penod:c;dad sobre la base del camblo ocusrido en

fa IBR (0 la tasa.que Ilegare a sustltuwla} con arreglo a Io d:spuesto eneal parégrafo sugmente

i

-PARAGRAFO Para determlnar la tasa aplicable en cada periodo de causacuén de mtereses se procederé asi; A Iz

- 'tasa .'BR (o la. tasa que Hlegare a sushtu:rla sefialada por el Banco de Ia Republlca ola autondad competenie) IBR

--ncmmal mes venmdo ‘segin Ias condzclones fi nanmeras pactadas que’ se encuentre wgente al inicia del peri iodo de
causacaén de los interésés, se le adlclonarén fos puntos porcentua!es en los mismos térmmos de penodncadad de
Intereses seﬁaiados en Ias condwlones fi narzmeras mdlr;fadas en al. presente pagaré La tasa determmada serd ia
apllcabie para &t calculo y Immdacnén de los zntereses T : '
SEGUNDA En caso de mora pagaré{mos) una tasa equwalente al dobie del mterés rem uneratono pactado En todc :
'caso dlcha tasa por mora no podré exceder det limife m&ximao aatonzado en las normas wgentes

-TERCERA Autorlzo(amos) al benef iciario o a cualqu:er tenedor Iagitimo para que reg;stre extracartu¥armente de
'manera computarrzada en un anexo o por é| sistema que cualqu;era de éstos detennlne los abonos parmales que
haga(mos) ala ohllgamén contemda en et presente tntuio :

_CUARTA Autonzo(amos) al benefmano ca cualqmer tenedor Iegitlmo de este pagare para que sin necemdad de
requerimiento judicial o extrajudlmal para constﬂmrme(nos} en mora y/o mcumphmlento declare vencido ef plazo de
esta obligacién o de’ las cnotas que conststuyan el saldo ¥ emglrme[nos} su paga total inmediato, judicial o
extrajudmzaimente sm perjum:o de su facultad de restltuw el plazc en Ias condscmnes prewstas por la Iey, en Ios
- mgmentes casos: = . ‘ - : - :

.-

-a) Cuando sncumpla(mos) o retarde(mos) el cumpilmzentc de una cualqulera de las obhgacmnes derwadas del
"presente dacumento 0 pormora en &l pago de capltal mtereses o] caalqmer suma de cualqmer obhgamén que dzrecta
o mdsrectamente tenga{mos) ccn el benef iciario; : . S : :

- by Cuando el (Ios) Dsudor (es), avalista (s), garante (s) y!o cualqu:era de os acc;omstas 0 representantes Iegales dei
(de Ios) Deudor (es) aval:sta {s) ) garante (s} llegaren a ser: 0] wnculado (s} por parte de ias autondades
competentes a cualqujer tapo de mvestigac:én en Colombla oenel extenor por delltos relacsonados con ei lavadoide -
'actwos ﬁnanmac:én del terrorlsmo soborno trasnamonal contra la admmfstracxén pubhca 0. cormpcién (it} Incluido {s)
en listas para &l con!rcl de Iavado de actwos y ﬁnanaamén del terronsmo administradas. por cualguier autor;dad
‘nacional o extranjera tales como la fista de la Oficina de Control de Act:vos Extran;eros OFAC emmda por El’
' Depadamento del Tesorcu de Ios Estados UI"IIdOS de Norte América, la I|sla de Ia Orgamzamén de las Nacmnes Unldas
y otras listas pubhcas refacionadas con el tema del Iavado de. achvos fi nanmac:cnn de! terroresmo o cormpcsén 0. (m)
-condenado {s}¥ por pade de las- autondades competentes en cualquser fipo de proceso ;udnmal relamcnado con Ia
comns:én de lcs anter:ores dehtos i : . : :
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" c) Cuanda |ncump1a(rnos) cuatqurer otra obllgacuﬁn que twlere(mos} para con 1erceros _
d) Si mls(nuestros) b;enes son persegu:dos o embargados por | terceros en e;erc:mo de cualquier acuén
e} Sia jUICIO del beneﬁmano o del tenedor Iegitlmo 58 presenta vanambn en una cuaiqwera de mis(nuestras)
5|tuacwnes financiera, jurldlca econémma cenel esquema de propledad o admm:straczén can respectc a aqueltas
'sobre las cuates fue aprobado el trédito, de manera tal que ponga en pehgro ei pago oportuno de las obhgaclones
cons:gnadas an este mstrumento - S
- Cuando mcumpla{mos) cualqmer obhgaczén o compromlso adqumdc en vlrlud dei crédno snstwmentado en este

- pagaré:

g) CUANDO INCUMPLA{MOS) CUALQUIER OBLIGACION o COMPROMISO ADQUIRIDO EN vm’run DEL
CREDITO INSTRUMENTADO EN ESTE PAGARE. . \

~ h) EN CASO DE MUERTE DE UNO CUALQU!ERA DE LOS OTORGANTES EL ACREEDOR QUEDA CON EL

'DERECHO DE EXIGIR LA ‘TOTALIDAD DEL CREDITO A UNO CUALQUIERA DE Los HE,REDEROS '

i) EL HECHO DE QUE CUALQUIERA DE LOS. oaL:GADos POR ESTE TITULO VALOR, SOLICITE O CONTRA EL
(ELLOS) SEA’ INiCIADO CUALQUIER PROCESO CONCURSAL DE LIQUEDACION JUDICIAL Y/O
ADMINISTRATIVA ENTRE OTROS, [A SOLIDARIDAD E INDIVIS!B]LIDAD SUBSISTE EN CASO DE PRORROGA"
O DE CUALQUIER OTRA MODIF[CACION A Lo ESTIPULADO AUNQUE SE' ?ACTE CON UNO $0LO DE LOS
DEUDORES '

) POR GIRO DE CHEQUES A FAVOR DEL BENEFICIARiO 0 CUALQUIER TENEDOR LEGITIMO SIN
-PROV]S[ON DE FONDOS O DEVUELTOS 'POR CUALQUIER CAUSA; EL BENEFICSARIO o CUALQUiER
TENEDOR LEGITIMO QUEDA EXPRESAMENTE FACULTADO: PARA COMPENSAR LAS OBLIGACIONES A

‘ ' ,NUESTRO CARGO, UNA VEZ: ELLAS SEAN EXIGIBLES CONFORME AESTE PAGARE, BIEN SEA DEBITANDO~

" DE MI{NUESTRA) CUENTA CORREENTE CUENTA DE AHORROS o CUALQUIER OTRA. QUE TENGAMOS CON
EL BANCO DE OCCIDENTE S.A., ASI COMO PARA DESTINAR EL PRODUCTO DE LOS CERTIF[CADOS DE
DEPOS!TO A TERMINO (C.D.7.) 0 DE L.OS CERT]FICADOS A PLAZO FIJO {C:AF.) OUE TENGA(MOS) A

' NUESTRO FAVOR AL MISMC FIN. LA MERA AMPLIAC[ON DEL PLAZO OLA CONVERSION EN OTRO PAGARE

' NO CONSTITUYE NOVACION NI LIBERA GARANT]AS CONST!TUIDAS EN FAVIOR DEL BENEF[CIARIO
153 TODOS LOS. GASTOS £ IMPUESTOS QUE CAUSE. ESTE TITULO VALOR SON DE CARGO DE LOS
OTORGANTES, LO M[SMO QUE LOS HONORARIOS Y GASTOS DE COBRANZA EN ETAPA PREJUDICIAL Y .

_JUDICIA!_ sl DEERE(AMOSJ LUGAR A ELS EN CAS0 DE. ACCION. JUD]CIAL ME(NOS) ADHIERO(HERIMOS} AL

: NOMBRAMIENTO DE SECUESTRE QUE HAGA EL ACREEDOR .

I} EN M| CALIDAD DE TlTULAR DE, [NFORMAC[ON ACTUANDO LIBRE Y VOLUNTAR!AMENTE AUTORIZO DE

_ .MANERA EXPRESA E IRROVOCABLE AL BANCO DE OCCIDENTE SA, O A QUIEN REPRESENTE SUS

. _DERECHOS A CONSUL?AR SOLICITAR SUMIN!STRAR REPORTAR PROCESAR Y DIVULGAR TODA LA

INFORMAC[ON QUE SE REFIERA A MI COMPORTAMIENTO CREDITICIO FINAN CRERO COMERCIAL DE

' SERVICIOS Y DE TERCEROS PA!SES DE LA MiSMA NATURALEZA AlLa CENTRAL DE INFORMACION CiFIN 0
A CUALQUIER OTRA ENTIDAD F’UBL!CA O PREVADA QUE ADMIN]STRE 0 MANEJE BASES DE DATOS,
CUALQU[ER OTRA ENTIDAD F!NANC]ERA DE COLOMB]A o A QUIEN REPRESENTE sUS DERECHOS
CONOZCO QUE EL. ALCANCE DE ESTA AUTORIZACIC}N IMPLICA QUE EL COMPORTAMIEN?O FRENTE A MIS

- OBLIGACEONES SERA REGISTRADO GON EL OBJETO DE SUMINiSTRAR INFORMACION SUFiCIENTE Y
: ADECUADA AL, MERCADO SOBRE EL ESTADO DE Mis OBLIGACIONES F!NANCIERAS COMERCIALES
CREDITICIAS DE SERV!CIOS Y LA PROVENEENTE DE TERCEROS PAISES DE LA MISMA NATURALEZA EN

'V_CONSECUENCIA QUIENES BE ENCUENTREN AF!LIADOS YO TENGAN: ACCESO A LA CENTRAL DE
iNFORMACION CIEIN O A, CUALQUIER OTRA ENTIDAD. PUBLECA o F’RNADA QUE ADM!NISTRE O MANEJE

' BASES DE DATOS PODRAN CONOCER ESTA’ iNFORMACION DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLAC!ON Y \

JUR!SPRUDENCIA APLICABLE LA SNFORMACION PODRA SER !GUALMENTE UTILIZ.ADA PARA EFECTOS

ESTADISTICOS M8 DERECHOS Y. OBL!GACiONES AS[ COMO LA PERMANENCEA DE M} iNFORMACION EN

. LAS BASES: DE DATOS CORRESPONDEN A LO. DETERMINADO POR EL ORDENAMIENTO JUR]DICO _

- 'APLICABLE DEL CUAL POR SER DE CARACTER PUBLICO ESTOY. ENTERADO EN CASO DE QUE EN EL .

Péglna 3.de 8"

. " : . - . N A



o ' - PAGARE No. 26600115504 -

y FUTURO EL AUTORIZADG EN ESTE DOCUMENTO EFECTUE A FAVOR DE UN TERCERO UNA VENTA DE

CARTERA 0 UNA CESION A CUALQU!ER TITULO DE LAS OBLIGACIONES A MI CARGO LOS EFECTOS DE LA R

) PRESENTE AUTORIZACION SE EXTENDERAN A ESTE EN LOS MISMOS TERM[NOS Y- CONDICIONES ASI_ :
MISMD 'AUTORIZO ALA CENTRAL DE INFORMACION A QUE EN'SU CALIDAD DE OPERADOR PONGA Ml
IINFORMACION A DiSPOSICION ‘DE OTROS OF’ERADORES NACIONALES O EXTRANJEROS EN LOS

_TERMINOS QUE ESTABLECE LA LEY, SIEMPRE Y CUANDO SU OBJETO SEA SIM[LAR AL AQUE.__
ESTABLECIDO :

m} POR SER VINCULADOS CUALQUIERA DE LOS: DEUDORES PDR PARTE DE !_AS AUTOR!DADES
COMPETENTES A CUALQUEER TIPO DE. INVESTIGAC[ON POR DELITOS EVEDENCIADOS EN EL CODIGO

' PENAL EN EL CAPITULC V DEL LAVADO DE ACTIVOS © SEA (N) INCLUEDOS(S} EN LISTAS PARA EL -

g CONTROL Y PREVENCJON DE LAVADO DE ACTIVOS Y LA FINANCIACtON DEL TERRORISMO

ADM!NISTRADAS POR CUALQU{ER AUTORIDAD NAC[ONAL o EXTRANJERA TALES COMO LA OF!CINA DE

- CONTROL DE ACTIVOS EN EL EXTERIOR {OFACJ DEL DEPARTAMENTO DEL TESORO DE LOS ESTADOS )

UNIDOS DE AMERICAY LA EMITIDA POR EL CONSEJO DE SEGURIDAD DE LAS NACIONES UNIDAS (ONU), O .
-CONDENADOS{S) POR PARTE DE LAS AUTORJDADES COMPETENTES EN CUALQUIER TIPO DE PROCESO'
JUD]CIAL RELAClONADO CON LA COMISIDN DE CUALQU]ER HECHO PUNIBLE. _

" n) S LA PRESENTE OBLiGACIDN SE ENCUENTRA GARANTIZADA CON PRENDA Yo HIF’OTECA LA F’ARTE'.
' HiPOTECANTE Y!O EL DEUDOR SE OBLIGAN A PRESENTAR AL BANCO CADA 3 ANOS UNA ACTUALIZAC!ON
-DEL AVALUO DEL. lNMUEBLE ELABORADA POR UN AVALUADOR NSCRITO EN LA LONJA DE PROPIEDAD -

RAEZ St ASINO LO HICIEREN ‘EL BANCO. QUEDA FACULTADO PARA EFECTUAR DICHO TRAMiTE A COSTA

DE LA PARTE' HIPOTECANTE 0 PARA DECLARAR VENCIDD EL PLAZO DE LA OBLIGACION U OBLIGACIONES .
'GARANTIZADAS F’OR CUANTO SE CONSIDERA QUE LA FALTA DE ACTUALIZACION DEL AVALUD :

: CONSTITUYE UNA DESMEJORA DE LA GARANTIA EN EL CASO EN QUE EL BANCO OPTE POR TRAMITAR LA
' ACTUAL]ZACEON DEL AVALUO, EL: DEUDOR YIO APARTE HlPOTECANTE AUTORIZAN AEL BANCO PARA

o DEBITAR DE LA CUENTA 0 DE CUALQUIER OTRO DEPOSITO QUE F!GURE EN EL BANCO A FAVOR DE

CUALQUIER DE ELLOS &L VALOR DE LA ACTUALFZAC[ON DEL AVALUO QUE COBRE EL MISMO AVALUADOR _
QUE HEZO EL AVALUO INICIAL Y st ESTE NO EXISTEERE EL DEL’ AVALUADOR lNSCRITO EN LA LONJA QUE
 CONTRATE EL BANCO EN NOMBRE DEL CLIENTE PARA TAL FIN. .
o) Sl LA (S} GARANTIA (S) CONSTITUIDA (S) A FAVOR' DE EL- BANCD DE OCC[DENTE 8, A SUFR!ERE (N) .
DESMEJDRA DETERIORO Q. DEPRECIO POR CUALQUIER CAUSA, TAL QUE A JUiCIO DE BANCO NO SEA (N)
GARANTIA SUFICIENTE PARA’ LAS OBLIGACIONES QUE RESPALDA EL BANCO QUEDA EXPRESAMENTE e
_ .FACULTADO PARA COMPENSAR LAS OBL[GACIONES A NUESTRO CARGO ‘UNA VEZ ELLAS SEAN
: EXIGIBLES CONFORME A ESTE PAGARE BIEN SEA DEBITANDO DE MI(NUESTRA) CUENTA CORR[ENTE
-CUENTA DE AHORROS o CUALQU]ER OTRA. QUE TENGAMOS CON EL BANCO AS| COMO PARA DESTINAR

~ EL PRODUCTO DE LOS CERTIFICADOS DE DEPOSITO. A TERMINO (. D. T }\O DE LOS CERTIF!CADOS A o

PLAZO FIJC {C AF.) QUE TENGA(MOS) A NUESTRO FAVOR AL: MISMO FIN LA MERA’ AMPLIACION DEL
PLAZO O LA CONVERS]ON EN OTRO PAGARE NO CONST!TUYE NOVACION NI L!BERA LAS GARANTIAS
. CONSTITUIDAS A FAVOR DEL BANCO ' - :
) Et piazo 56 tendra por venmdo a partlr del: sexto dia hébii del erwlo de la not;fcambn ehla que se mfarme la
decision de acelerar el plazo ala u|t|ma dlrecmén conoclda de! deudor : ’

_QUINTA Con la suscnpmén del presente pagaré dec}aro que autorlzo de manera prewa expresa e mformada a
BANCOLDEX S.A para que en cumplimiento de las normas en materia del derecho al ¢Habeas- Datag, y Ia proteccién’
‘de datos. personales en Colcmbsa recolecte, almacene use trate.y Cfrcule mi mformac:lén Declaro que emzendo que’
esta mformacxén esy seré Gtilizada con fines fi inancieros, comerclafes estadsstlcos de mercadeo y para la Sjecucién.
de Ias actividades proplas de Bancéldex S. A de conformxdad con Ley colomblana y las GPnlmcas de Tratam fente de’
_Protecc:lén de Datos: Personalesz, de BANCOLDEX segun corresponda Asi misme, conozeo que BANCOLDEXf '

garant;zaré el derechu a conocer actuahzar ¥y rect:ﬁcar la mformamén summistrada La presente auterlzamén Ia otcrgc -
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hasta &l njome_n_to en el que exprese a BANCC_}:LIDEX_ su r_eyoda;oria por _cUéIquierja de ios pana!es'dispuaétos para tal _

fin. Autorizo a BANGOLDEX, & quien represente sus.derechos o al tenedor fegitimé de este.pagaré, a realizar

consyitas de informacién general y crediticia en bases de datos disponibles y ante las centrales de informacion de
riesgo crediticio a que haya lugar, asi como a efectuar reportes sobre r’rii_"ciorhp_orteir_f;iéntb; crediticio. - o

3

¥
i

‘En constancia, firmo(amos) el pr_éséme pagaré, en BOGOTA el dia 02 det mes de abril-del afio 2020i:-

- Fima: L .

- Razén'Social: . - -~ 'BOG&GOCOLOMBIA TRAVEL SAS - :
Documento Identificacion: ,  g005244754 _
Representante Legal: " . IVAN ORLANDO AHUWADA CORREA ’

" chument_o identiﬁt:acién: S '_80.1_7"1:.8955'. B Lo

- pigecién: -, .. GALLE23ANOB8222PISO3
Teléfono: | R Camisgez f
Firma:
Nombre:-
: '_['Jocl'.i__r_ne_rito Identificacién:
Direccion:™ . " - * :

Teléfono: L
Fizr'na: - : _ : N : : A .

Nombré: ¢ ' . - . IVANORLANDO AHUMADACORREA -

_ Documento Identificacion: . BoArtges . . |

Biwedio: . CALLE23ANO8222PISO3 . -
Teléfono: - o 47ieee2 e

. Elrespectivo intermediario financiero, con.ef hecho de endasar el presente pagaré a favor de BANCOLDEX , acepia las condiciones
. financieras que e son aplicables comio entidad redescontante en desarrolio-de lo indicado en este titulo y de acuerdo con las-
* clausulas-Primera, Segunda y Tercera del "Contralo-Maestro para la utilizacion de lag Lineas de Crédito y Servicios Financieros
offecidas por BANCOLDEX ", v con las normas legates pertinentes; CERTIFICA: (1):Que ha exigido y recibido del beneficiario de
* éste crédito ia declaracién de renta y todos los demas documentos necesarios para la evatuacion de crédito a la cual fue sometida,
con resultadas satisfactorios, esta operacién. (2) Que en el respective intermediario. financigro se encuentran vigentes-los’
mecanismos de cantro! establecidos en et articulo 102 del Estatuto Orgdnico del ‘Sistema Financiero'y en normas y disposiciones
concordanies ¥ complementarias, en relacién con determinadas actividades delictivas. Que igualmente s&'han adoptado y se aplican
los procedimientos alll mismo regulados, asf coms los sistemas de control de trangacciones enunciados en ef articuic 103 jbidem. y
© .P4gna5de8 - - o :
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que se p'resentan los informes previstos en el artfoulo 104 del mismo Estatuta. (3) Que estos mecanismos, procedlmiénios Y

- sistemas de’control se aplicaron al beneficiario de gste crédito y que de ellos-no se ohtuvo informacion quie hubiera conducido a'su -
" denagacien, (4) Que los anteriores mecanismas, procedimientos ¥ slsfemas de control, y su aplicacién al beneficiario de este crédito,

se ‘encuentran debidamenta documentados, {5) Que dicha docurmentadién, asi-como la indicads en ef nimeral. {1} precedente,

;Jermanece en su pcder Y & plena dlspos:mén del Banco de Comercio Extertor de Colombta S. A BANCOLDEX

Igualmenta, en el evento de que el o!orgamlento del ;Jresente pagaré haya causado’ mpuesto de timbre, ef mtermed!ano fi nanmero,
- en su-calidad de agente retenedor dei impuesto de timbre, de. conformidad con ias normas wgentes sabre la materia, hace constar‘
que ha efectuado fa retencitn correspandiente en [os términos de la Iey o

‘_'PAGU[ESE A LA ORDEN DEL BANCO DE COMERGIO EXTERIOR DE COLOMBIA §.A-BANCOLDEX". - *

"Firma !ntermedlano Fmanciero(endoso} o
Nombre del !ntermed:ano

- ANCO DEp v CIDENTE S A
NIT:

890, 300, 279.4

Emmﬁbwo% I FESFONSABIIDAD W] GARA; i
U NUESTRA PARTEAFAVOR DE: - |

_ - &Np : D':F | Dﬂ,l&gm_

FRCIQ EXTERIOR D COLGMBM A

T/ 800.1 45,9
& AUT
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CARTA DE msnéupc_to_NEsDEL PAGARENo. 25500115504 .
SUSCRITO POR
BOGEGO. COLOMBIATRAVEL SAS _ o
YEIMY -PAULINE OSORIO LEON * S S T
IVAN ORLANDOAHUMADACORREA T
AFAVOR DE - BANCO DE OCCIDENTESA. - ‘ -

'--Suscnbo(lmos) este pagaré con espaclos en blanco para que. el beneflr:,larm 0 cuaiqmef tenedor 1egitirno de
confarmidad con Jo estipulado en el articuto 622 del Codigo de Comercm pueda. Iienarios sin prewo aviso y.en '
cuaiqu:er tlempo de acuerdo con las sagwentes mstruccnones . : '

S Autonzo{amos} d|I|gen3|ar el espacno destmado ala fecha de desemboiso de este pagaré con aquella en la‘cual se _
_produzca el desembolso de los recursos por parte del Banco de Comercw Extenor de Colambla S A Bancéldex -al .

"beneﬁmano de este pagaré

2. Autorzzo(amos) que el espauo destinado ala. fecha de vencimiento final de este’ pagaré sea d|lzgenc:|ado con Ia-
fecha en la cual finaliza el plazo para la amo;hzamén del respectivo crédito. En ef evente de que el plan de
“amortizacion aplicable que haya{mos) escogide para el pago dela obligacion sea el de cuotas fijas con amortizacion

variable a capital e intereses, acepto(amos) que el vencimiento finat dela obllgaclén mstrumentada en este pagaré se

' _extjenda en el hempo ° valor que sea necesano para obtener la amcrhzaclbn totat de la obhgacu‘m

_ '3.1os espacios dasﬁnados alafechay iugar de suscnpmén de este pagare podrén ser dliagenmadt:s con Ios mlsmos
datos de’ fecha Vi Iugar de suscnpmén de esta carta de mstmccmnes . ;

i

En constanma §i rmo(amos) Ia presente ca{ta de mstruccmnes en BOGOTA al dia 02 del mes de abnl del aﬁo 2020

Firma: -~ R ' "

RazénSocial . "soe&eo COLOMBIA TRAVEL SAS ' _
" Documento Identificacion: -~ . 900524:175-4 e
ReprésentanteLegal -~ IVAN ORLANDO. AHUMADA CORREA S
~ " Documento tdentificacion: R L 80 171,895 o '
Diteccion: . ¥ I CALLE23AN08222PISO3
Teléfono, _' T s .

hS

. Firma:

Nombre

'Documento Idenuﬁcamén:
. D|recc1t.‘)n

e ' o RS Pégina_?de\&



 Teléfono:

- Firma: ..
‘Nombre .

' Documento ldenttfica(:ién: :

B Dlreccmn
. Telsforo:

% L

© PAGARE No. - 2550011550-4

ar1g202

.'IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA -
. 80.171. 895 '
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Inirida Catalina Aldana Pinilla

Abogada
Sefor (a):
JUEZ DIECINUEVE (19) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTAD.C.
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO de MAYOR CUANTIA

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

DEMANDADO: BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S. Y YEIMY PAULINE OSORIO
LEON E IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA.

ASUNTO: PODER

IVAN ORLANDO AHUMADA CORREA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada
conla C.C. N0.80.171.895 de Bogota y obrando en nombre y representacion legal de BOG
& GO COLOMBIA TRAVEL SAS identificado con NIT. 900.524.175-4 , por medio del
presente escrito manifiesto a usted que OTORGO PODER ESPECIAL, AMPLIO Y
SUFICIENTE a favor de la Doctora INIRIDA CATALINA ALDANA PINILLA al igual mayor
de edad, vecina de la ciudad de Bogota, D.C., identificada con la C.C. No. 102.4478.277de
Bogot4, abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 348.643 del Consejo
Superior de la Judicatura, para que me represente en el proceso en el cual me encuentro
demandado por parte de Banco de Occidente con nimero 2021-00190-00.

En virtud del presente mandato, mi apoderada queda revestida con las facultades de
presentar la contestacion de demanda, ampliar la misma, transar, conciliar, recibir, entregar,
sustituir, reasumir, interponer recursos, solicitar pruebas y aportar pruebas, solicitar la
practica de medidas cautelares, con todas aquellas requeridas para la defensa de mis
intereses y contenidas en la norma procesal.

En cumplimiento de lo preceptuado en el inciso segundo del articulo 5 del Decreto 806 del
2020 se indica que el correo electronico de la apoderada INIRIDA CATALINA ALDANA
PINILLA, acjuridicaconsultores@gmail.com, y el que se encuentra inscrito en el
Registro Nacional de Abogados.

Atentamente,

IVAN OREWRREA
C.C. No. 80.171.895 de Bogota D.C.
Email: ivanoahumada@hotmail.com
Movil: 3134630884

Acepto,

Moévil:319.558536
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Poder Ejecutivo mayor cuantia
2 mensajes

inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com> 22 de noviembre de 2021, 11:41
Para: G.general@bogandgo.com.co

Adjunto poder

Inirida Catalina Aldana Pinilla

Abogada Especialista en Derecho Comercial
Tel. 3195585368

AC JURIDICA
ﬂ poder bog&go .pdf
249K
g.general@bogandgo.com.co <g.general@bogandgo.com.co> 22 de noviembre de 2021, 12:04

Para: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Respetada doctora buenas tardes,

Adjunto envio poder confirmando aprobacion para llevar el proceso.

Mil gracias

A{{&}. Ivan Orlando Ahumada Correa Bog&Go Colombia Travel SAS

A — Gerente General .
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Recuerda: Imprime este mensaje SOLO si es necesario. En nosotros esta el cuidar el medio
ambiente. Recicla y Reduce el consumo de hojas.
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“En desarrollo de lo dispuesto en el articulo 17 de la Ley 679 de 2001, la agencia advierte al turista que la explotacion y el abuso
sexual de menores de edad en el pais son sancionados penal y administrativamente, conforme a las leyes vigentes.”

“En cumplimiento del Régimen General de Habeas Data, regulado por la Ley 1581 de 2012 y sus Decretos reglamentarios; la
sociedad identificada con NIT. 900524175-4 y direccidon electrénica www.bogandgo.com.co como empresa que almacena y
recolecta datos de caracter personal, y en calidad de RESPONSABLE, debe informarle lo siguiente:

El presente correo electronico puede contener informacion confidencial o legalmente protegida y esta destinado Unica y
exclusivamente para el uso del destinatario(s) previsto, para su utilizacién especifica. Se le notifica por el presente que esta
prohibida su divulgacion, revision, transmision, difusiéon o cualquier otro tipo de uso de la informacién contenida por personas
extrafias al destinatario original. Si Usted no es el destinatario a quien se desea enviar este mensaje, tendra prohibido darlo a
conocer a persona alguna, asi como a reproducirlo o copiarlo. Si recibe este mensaje por error, favor de notificarlo al remitente de
inmediato y desecharlo de su sistema. Los correos electronicos no son seguros y no se puede garantizar que estén libres de
errores, ya que pueden ser interceptados, modificado, o contener virus. Cualquier persona que se comunica con nosotros por e-
mail se considera que ha aceptado estos riesgos. BOG&GO COLOMBIA TRAVEL S.A.S. no se hace responsable de los errores u
omisiones de este mensaje y niega cualquier responsabilidad por dafios derivados de la utilizacion del correo electrénico.
Cualquier opinion y otra declaracion contenida en este mensaje y cualquier archivo adjunto son de exclusiva responsabilidad del
autor y no representan necesariamente las de la empresa.

De igual forma, los datos personales que por medio de este correo se soliciten seran tratados de acuerdo a las finalidades del
objeto social de la sociedad, y con el fin de dar respuesta y brindar la informacion relacionada con los temas que sean de su
interés y estén relacionados con la relacion comercial u operacional que tiene con la sociedad. Los datos personales y de contacto
seran conservados en la base de datos de la sociedad mientras mantenga dicha relacion. En caso de querer presentar Consultas,
Quejas o Reclamos puede realizar la solicitud al siguiente correo electrénico manejotratamientodatos@bogandgo.com.co o de
forma presencial en las siguiente direccion: Calle 232 No. 82 — 22 Piso 3 de la ciudad de Bogota.”

[El texto citado esta oculto]
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24/11/21 18:34 Correo: Marlene Cristina Martinez Wilchez - Outlook

RV: Recurso de Reposicion contra mandamiento de pago proceso 2021-190

Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 24/11/2021 14:27

Para: Marlene Cristina Martinez Wilchez <mmartinw@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: inirida aldana <acjuridicaconsultores@gmail.com>

Enviado: miércoles, 24 de noviembre de 2021 1:20 p. m.

Para: Juzgado 19 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Recurso de Reposicidon contra mandamiento de pago proceso 2021-190

Buenas tardes, adjunto Recurso

Inirida Catalina Aldana Pinilla
Abogada Especialista en Derecho Comercial
Tel. 3195585368

AC JURIDICA
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JUZGADO DIECINUEVE CIVIL DEL CIRCUITO DE
BOGOTA

PROCESO: 110013103019202100190 00

Hoy 02 de febrero de 2022 siendo las ocho (8:00) de la mafana, SE FIJA EN
TRASLADO EL RECURSO DE REPOSICION Y EXCEPCIONES PREVIAS por
el término de TRES (3) dias, en cumplimiento al articulo 319 y 108 del C.G.P.

Inicia: 03 de FEBRERO de 2022 a las 8:00 A.M.
Finaliza: 07 de FEBRERO de 2022 a las 5:00 P.M.

GLORIA STELLA MUNOZ RODRIGUEZ




